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TÉMA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Tématem bakalářské práce je projekt rodinného domu pro rodinu se dvěma dětmi na konkrétním místě
dle zadání vedoucího práce, s důrazem na kontext a individualitu zpracovatele. Rodina používá dva osobní
automobily. Dům by měl splňovat požadavky na nízkou energetickou náročnost - bude se jednat o budovu s
téměř nulovou spotřeboue energie (platnost od 1.1.2020).

DOPLNĚNÍ ZADÁNÍ - Stavební program

- Otec (45), architekt
Zájmy - vaření piva, horolezení
Speciální potřeby - domácí minipivovar, místnost na kola

- Matka (45), spisovatelka - práce z domova
Zájmy - čtení knih
Speciální potřeby - pracovna, knihovna

- Dítě 1 (15), studentka
Zájmy - horolezení, jízda na kole
Speciální potřeby - místnost na kola

-Dítě 2 (12), student
Zájmy – Klavír, fotbal
Speciální potřeby - místo pro klavír

ANOTACE

Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu s doplňkovým provozem a
jeho zpracování v úrovni architektonické studie a vybraných částí v úrovni tzv. jednostupňové dokumentace,
tedy dokumentace na pomezí stavebního povolení a provedení stavby. Návrh vychází především z topologie
pozemku a předpokládaných požadavků klienta.

ABSTRACT

Purpose of this bachelor thesis is to design a home for a four-membered family with an additional small
service and to prepare a related documentation on the level of an architectural study and partly on a level of
a so-called single level documentation - an intermediate stage between building permit dossier and blue-
print documentation. The design is based mainly on the topology of the plot and presumed requirements of
the client.
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RODINNÝ DŮM SKALNÍ
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RODINNÝ DŮM SKALNÍ

Dům se nachází v pražské čtvrti Barrandov na skalním masivu Barrandovské skály. Dům svou formou
vychází z daného pozemku. Spodní část stavby je extenzí skály, na které dům stojí. Horní hmota
dynamicky reaguje na racionalní orientaci přízemí a svým natočním nabízí jak krásné výhledy, tak
dostatečné oslunění pokojů.

Výrazná hmotová kompozice je doplněna řešením fasád. Skála - 1.np - je z betonu. Hranol - 2.np je ze
dřeva. Hranol je protažen zúžujícími se fasádními prvky, které podporují jeho lehkost.

Hmotové dělení do tří částí umožňuje dostatečnou využitelnost a průchodnost pozemku, zároveň však
odděluje a vytváří soukromou část zahrady.

Kompoziční hra se propisuje i do interiéru domu, kde schodišťová hala natočená podle horní hmoty
„rozbíjí“ pravoúhlý půdorys přízemí. Tento přístup ponechává kldovou část domu v ortogonálním systému
a společenskou část příjemně znejisťuje.

Zajímavostí domu je jeho přidružený provoz. Minipivovar. Za garáží se nachází místnost s CK tanky a vůní
sladu a chmele. Na pozemku je navržena i malá chmelnice se zavlažováním dešťovou vodou z objektu.
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M 1:3000 PŮDORYS — 1.NP

2044/3

730/1

729/1

665

1633

1639

731/2

731/1

666/1

669

2045/3

2047/2

2045/7

1630/7

728

2046/1
2045/1

2044/1

2047/1

2044/4

1631

668

1632

732/2

730/2

666/2

2044/16

664

1638

729/2

671/1

731/3

2045/6

667

734/2

2044/15

2044/3

730/1

729/1

665

1633

1639

731/2

731/1

666/1

669

2045/3

2047/2

2045/7

1630/7

728

2046/1
2045/1

2044/1

2047/1

2044/4

1631

668

1632

732/2

730/2

666/2

2044/16

664

1638

729/2

671/1

731/3

2045/6

667

734/2

2044/15

2044/3

730/1

729/1

665

1633

1639

731/2

731/1

666/1

669

2045/3

2047/2

2045/7

1630/7

728

2046/1
2045/1

2044/1

2047/1

2044/4

1631

668

1632

732/2

730/2

666/2

2044/16

664

1638

729/2

671/1

731/3

2045/6

667

734/2

2044/15

2044/3

730/1

729/1

665

1633

1639

731/2

731/1

666/1

669

2045/3

2047/2

2045/7

1630/7

728

2046/1
2045/1

2044/1

2047/1

2044/4

1631

668

1632

732/2

730/2

666/2

2044/16

664

1638

729/2

671/1

731/3

2045/6

667

734/2

2044/15

Prvky ovlivňující návrh: tvarování pozemku
přístup na pozemek

směry výhledu
orientece ke světovým stranám

PSP - limity pozemku
hluková zátěž
sousední domy

hlu
k

odstup

Výsledné tvarování hmoty

14

415/10

632/6

742/2

2053/2

463/1

417/2

670

418/3

474

414/1

414/2

482/1

3075

486/11

2050

2044/3

721/2

727

730/1

486/1

574/5

640/100

2043/177

1653/2

688

415/3

2052

455

442

472

747

2044/2

2045/4

3074

680/4

2057

464/1

729/1

1897/1

680/8

458/2

1623/3

661/2

1755/1

674/3

625/2

613/3

470/5

726/3

673/2

1618

665

615/1

580

1743

616

680/9

675/2

632/5

739

622/3

620

1634

473/5

2044/13

685

745

614/1

3073

690/2

673/11

629/3

483/3

714/1

2044/6

482/2

686

486/7

680/1

470/3

470/6

1633

623/1

464/5

1639

626

418/2

638/12

441

2061/3

415/1

426

744

638/4

638/1

637/3

486/10

470/8

2043/255

674/7

674/1

417/1

432

635 631

618

429

430

431

2053/3

638/7

674/13

2055

2054

1617/10

740

731/2

716/1

673/1

673/10

748/4

1627/1

1627/2

1641

415/11

437

421

423/1

473/9

637/1

638/6

473/7

1623/1

731/1

666/1

669

464/2

675/1

638/11

2044/12

632/3

672

662

718

623/5

2044/9

1630/8

746

679

726/2

737

629/1

722

423/2

2045/3

742/3

732/1

486/9

483/2

574/4

2047/2

453

473/2

473/6

470/7

2045/7

673/3

676/2

673/4

721/1

1630/7

742/1

2058

1626

2060/4

674/6

622/1

1627/3

1899

449

3079/2

625/3

2059

427

2043/219

638/13

728

2044/10

486/8

1752/2

2060/8

2051

2046/1

619

2053/1

454/2

2045/1

1744

486/5

624/2

1617/1

1752/5

2061/1

2043/99

638/5

424/4

2044/1

680/7

2047/1

741

615/2

416/4

634

674/15

720

726/1

640/4

419

456/1

2044/4

2056/2

663/1

418/1

674/12

454/1

733/1

714/2

632/7

412

2043/178

676/1

433

675/3

1631

2044/5

2044/7

623/4

630

638/9

638/10

674/14

440

447

470/1

473/8

625/1

2043/221

663/2

464/4

636

668

1632

621/1

673/8

671/2

623/2

486/3

613/1

655

1648/2

677/1

2061/4

434

460

632/10

682

436

2044/11

2060/7

639/2

680/3

659

435

482/3

428

1640

461

446

715

732/2

661/1

443

719/2

730/2

486/2

1752/4

689

2043/220

464/3 483/1

680/6

2060/5

743

736

1617/2

735

660

2043/102

450/1

633

445/2

666/2

724

624/1

656

683

417/4

416/3

450/2

674/10

629/2

628/2

2044/16

422

673/5

723

632/9

463/2

457

664

622/4

417/3

411/1

424/3

416/2

415/4

416/1 614/2

456/2

1638

444

674/9

2043/101

657

733/2

628/1

1629/3

1630/3

1630/4

1617/3

681

674/4

673/7

640/21

617

638/8

486/6

425

411/2

486/4

638/14

690/1

415/9

638/3

2060/2

2060/1

717

2061/2

2043/179

462

632/2

632/8

729/2

579

2043/176

424/1

677/2

463/3

452

459

637/2

464/6

671/1

1755/11

638/2

439

458/1
1624

615/4

691/1

658

415/2

470/9

632/4

448

674/16

621/2

2043/100

2060/3

2056/1

2049

470/4

2048

734/1

731/3

1617/11

716/2

1617/7

473/1

2045/6

623/3

615/3

719/1

667

632/1

1623/2

734/2

2045/8

2065

451

674/11

470/10

725

1617/15

483/4

571/2

418/4

413

711/2

438

2044/14

738

1615/1

1617/9

640/99

687

674/2

628/3

639/1

420

2060/9

471

2044/15

1637/1

678/4

632/11

622/5

707

3093

684

ZASTÁVKA BUS

ZA
ST


[…]


1 Obvodová stěna 1.NP 145,0 1 0,11 15,95 0,3 43,5
2 Obvodová stěna 2.NP 118,6 1 0,138 16,3668 0,3 35,58
3 Střecha 1.NP 77,9 1 0,09 7,011 0,3 23,37
4 Střecha 2.NP 148,0 1 0,1 14,8 0,3 44,4
5 Podlaha na terénu 136,4 0,8 0,196 21,38752 0,45 49,104
6 Podlaha 2.NP (konzola) 60,6 1 0,139 8,4234 0,24 14,544
7 Okna 99,5 1 0,65 64,675 1,5 149,25

celkem 786,0 148,6 359,7
8300 10% 80% 10%
2200 25% 75%

Uem=∑HT,j /∑Aj 400 100%
Uem= 158,3/961,7= 0,18908 W/(m2*K) 400

11300 15,8% 73,4% 7,3%
Uem,N=∑HT,ref,j /∑Aj

Uem= 427,7/961,7= 0,5 W/(m2*K)

Cl=Uem/Uem,N

Cl=0,1646/0,4= 0,41311 způsob větrání a odhad potřeby tepla na vytápění

10,056747 ano 20
10,319546 Účinnost zpětného získávání tepla (ZZT): ⴄzzt= 85%
4,4205549

9,331652
13,485195
5,3110971
40,778689

Z obnovitelných zdrojů[%]

Jiná potřeba
Celkem

celkem
[kWh/a] Dřevo

Solární
fototermický

systém

Solární
fotovoltaický

systém

Z neobnovitelných zdrojů [%]

Vytápění

Geotermální
energie Jiný zdroj

Hodnocená budova Referenční budova

Řízené větrání - mechanický systém se zpětným získáváním tepla (ZZT)

Elektřina
Zemní
plyn

Centrální
zásobování

teplem Jiný zdroj

Předpokládaná potřeba tepla na
vytápění EA[kWh/m2]

VolbaZpůsob vytápění

Ohřev teplé vody
Pomocná energie

11%

11%
5%

10%

14%6%

43%

Tepelné ztráty

Obvodová stěna 1.NP Obvodová stěna 2.NP Střecha 1.NP

Střecha 2.NP Podlaha na terénu Podlaha 2.NP (konzola)

Okna

průměrný součinitel prostupu tepla pokrytí energetických potřeb budovy

Ozn. Konstrukce Aj[m
2] bj[-] Uj[W/(m2*K)] HT,j[W/K] UN,j[W/(m2*K)] HT,ref,j[W/K]

1 Obvodová stěna 1.NP 145,0 1 0,11 15,95 0,3 43,5
2 Obvodová stěna 2.NP 118,6 1 0,138 16,3668 0,3 35,58
3 Střecha 1.NP 77,9 1 0,09 7,011 0,3 23,37
4 Střecha 2.NP 148,0 1 0,1 14,8 0,3 44,4
5 Podlaha na terénu 136,4 0,8 0,196 21,38752 0,45 49,104
6 Podlaha 2.NP (konzola) 60,6 1 0,139 8,4234 0,24 14,544
7 Okna 99,5 1 0,65 64,675 1,5 149,25

celkem 786,0 148,6 359,7
8300 10% 80% 10%
2200 25% 75%

Uem=∑HT,j /∑Aj 400 100%
Uem= 158,3/961,7= 0,18908 W/(m2*K) 400

11300 15,8% 73,4% 7,3%
Uem,N=∑HT,ref,j /∑Aj

Uem= 427,7/961,7= 0,5 W/(m2*K)

Cl=Uem/Uem,N

Cl=0,1646/0,4= 0,41311 způsob větrání a odhad potřeby tepla na vytápění

10,056747 ano 20
10,319546 Účinnost zpětného získávání tepla (ZZT): ⴄzzt= 85%
4,4205549

9,331652
13,485195
5,3110971
40,778689

Z obnovitelných zdrojů[%]

Jiná potřeba
Celkem

celkem
[kWh/a] Dřevo

Solární
fototermický

systém

Solární
fotovoltaický

systém

Z neobnovitelných zdrojů [%]

Vytápění

Geotermální
energie Jiný zdroj

Hodnocená budova Referenční budova

Řízené větrání - mechanický systém se zpětným získáváním tepla (ZZT)

Elektřina
Zemní
plyn

Centrální
zásobování

teplem Jiný zdroj

Předpokládaná potřeba tepla na
vytápění EA[kWh/m2]

VolbaZpůsob vytápění

Ohřev teplé vody
Pomocná energie

11%

11%
5%

10%

14%6%

43%

Tepelné ztráty

Obvodová stěna 1.NP Obvodová stěna 2.NP Střecha 1.NP

Střecha 2.NP Podlaha na terénu Podlaha 2.NP (konzola)

Okna

0,41

Štítek obálky budovy

Tepelné ztráty

Způsob vytápění

S S

Hranice primárně vytápěného prostoru
Hranice příležitostně vytápěného prostoru

1 Krbová kamna na dřevo
2 Plynový kondenzační kotel
3 Elektrický dohřev zásobníku tepla
4 Zásobník tepla
5 Odběr teplé vody
6 Teplovodní vytápení
- podlahové vytápění, koupelnové žebříky
7 VZT jednotka se ZZT

Energetické schema budovy
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M 1:3000 ŘEŠENÍ TZB

S

zásobník tepla

rekuperační jednotka plynový kotel

elektrorozvaděč

zóna topných hadů
žebřík

vedeno v podhledu

dešťová kanalizace
splašková kanalizace
voda
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S

zásobník tepla

rekuperační jednotka plynový kotel

elektrorozvaděč

zóna topných hadů
žebřík

vedeno v podhledu

dešťová kanalizace
splašková kanalizace
voda

ŘEŠENÍ TZB

S

zóna topných hadů
žebřík
dešťová kanalizace
splašková kanalizace
voda
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