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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům Skalní
Jméno autora: Jan Keken
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: doc. Ing. arch. Karel Hájek, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb D - uspokojivě

Kvalita technického řešení C - dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Návrh rodinného domu leží na mimořádně exponovaném místě Barrandovské skály. V anotaci je uvedeno, že jde
o návrh RD s doplňkovým provozem. Tento provoz (minipivovar) je ale v dispozici umístěn naprosto „neviditelně“
a je třeba vynaložit značné úsilí, aby byl vůbec identifikován. Umístění minipivovaru působí spíše dojmem
dodatečné úpravy stávající dispozice, nemluvě o oprávněné pochybnosti o absenci jakéhokoli zázemí a možnosti
zásobování a distribuce. Zahrada, která je nedílnou součástí návrhu RD je řešena značně schematicky.

Architektonický koncept domu je odvážně rozdělen do několika hmot, které vzájemně ovšem jenom obtížně
hledají kompoziční jednotu. Porovnáním s rozborovou částí návrhu se zdá, že natočení jednotlivých křídel objektu
nereflektuje ani uváděné výhledy. Diskutabilní je převážná severní orientace. V 1.NP je třeba do hlavní obytné
části projít kolem ložnice pro hosty, koupelny a wc, které se dokonce otevírají přímo do obytného prostoru. Ve
2.NP se hlavní ložnice otevírá zcela prosklenou stěnou, ostatní pokoje mají okna spíše poddimenzovaná.
Architektonický detail scénického orámování otvoru 2.NP, mající jasný význam na severní fasádě je ve svém jižním
opakování použit zcela formálně.

Atraktivní hmotový návrh rodinného domu, snažící se reflektovat specifické podmínky pozemku vykazuje
dispoziční nedostatky, které zbytečně snižují jeho celkovou úroveň.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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